
 

Mod. A - originale 

DECRETO n.   72     del 04/08/2023 

 
Oggetto:  Approvazione del Bando e della modulistica per la presentazione delle richieste di contributo per i progetti di 

diffusione del commercio equo e solidale per l’anno 2023.  

 DGR n. 313 del 29 marzo 2023: “Piano di attuazione degli interventi di promozione dei diritti umani e della 

cooperazione allo sviluppo sostenibile per il triennio 2023-2025. Programmazione degli interventi per l'annualità 

2023”. Azione 2 a) Interventi a supporto del commercio equo e solidale 

 L.R. 22 gennaio 2010, n. 6. 

NOTE PER LA TRASPARENZA:       

Con il presente provvedimento, in attuazione a quanto disposto dal “Piano di attuazione degli interventi di 

promozione dei diritti umani e della cooperazione allo sviluppo sostenibile per il triennio 2023-2025. 

Programmazione degli interventi per l'annualità 2023” approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 313 

del 29 marzo 2023, si approvano il Bando e la relativa modulistica per la presentazione dei progetti di diffusione 

del commercio equo e solidale per l’anno 2023.  

 

 

IL DIRETTORE  

DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE 
 

PREMESSO che con deliberazione n. 246 del 15 marzo 2023 la Giunta Regionale ha approvato il Piano triennale 

2023-2025 di attuazione degli interventi di promozione dei diritti umani e della cooperazione allo sviluppo sostenibile 

di cui alla L.R. 21 giugno 2018, n. 21; 

VISTA la deliberazione n. 313 del 29 marzo 2023 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il “Piano di 

attuazione degli interventi di promozione dei diritti umani e della cooperazione allo sviluppo sostenibile per il 

triennio 2023-2025. Programmazione degli interventi per l'annualità 2023” di cui alla L.R. 21 giugno 2018, n. 21, 

articolo 3, destinando, come evidenziato all’azione 2 a) del Piano di attuazione,  lo stanziamento di Euro 80.000,00 

disponibile sul capitolo sul capitolo 101493 “Azioni regionali per la diffusione del commercio equo e solidale (L.R. 

22/01/2010, n. 6)” del Bilancio di previsione 2023-2025 alla presentazione alla presentazione dei progetti di 

diffusione del commercio equo e solidale;  

DATO ATTO che per la finalità sopra indicata, la citata deliberazione incarica il Direttore dell’U.O. Cooperazione 

internazionale di approvare con propri atti il Bando e la modulistica per la presentazione delle richieste da parte degli 

enti iscritti nell’elenco regionale delle organizzazioni del commercio equo e solidale; 

RILEVATO pertanto che si rende necessario provvedere alla approvazione del Bando per presentazione dei progetti di 

diffusione del commercio equo e solidale di cui all’Allegato A “Interventi per la diffusione del commercio equo e 

solidale – Bando Anno 2023”, prevendendone la diffusione tramite la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della 

Regione del Veneto, sul sito istituzionale della Regione, nonché tramite la newsletter della U.O. Cooperazione 

internazionale; 

CONSIDERATO che, conseguentemente al Bando, si rende necessario provvedere anche all’approvazione della 

modulistica per la presentazione delle richieste di contributo per i progetti di diffusione del commercio equo e solidale di 

cui all’Allegato B “Modulo di domanda - Anno 2023” e Allegato C “Piano economico-finanziario  – Anno 2023”, del 

modello di lettera di partenariato per l’adesione dei partner al progetto di cui all’Allegato D “Lettera di partenariato”, 

del Modulo per la  Dichiarazione sul rispetto della Regola “De Minimis” di cui all’Allegato E “Dichiarazione De 

Minimis”, del Modulo per la Dichiarazione ai sensi della L.R. 11.05.2018, n. 16 per la concessione di provvidenze 

regionali di cui all’Allegato F “Dichiarazione L.R. n. 16/2018” e del Modulo di autocertificazione ai sensi degli 

artt. 46 e 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 dei propri dati di cui all’Allegato G “Scheda Dati Anagrafici”;  



 

Mod. A – originale                     Ddr n. 72       del        04/08/2023                                 pag. 2 di 2 

DATO ATTO che secondo quanto previsto dal Bando (Allegato A), il termine ultimo per la presentazione delle richieste 

di contributo per i progetti di diffusione del commercio equo e solidale è fissato al quarantacinquesimo giorno successivo 

alla data di pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto; 

VISTA la L.R. 22 gennaio 2010, n. 6; 

VISTO  il D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33 e ss.mm. e ii.; 

VISTA la DGR n. 313 del 29 marzo 2023; 

DECRETA 

1. di approvare le premesse e gli Allegati A, B, C, D, E, F e G quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento; 

2. di approvare, in attuazione alla DGR n. 313 del 29.03.2023, il Bando per la presentazione dei progetti di diffusione 

del commercio equo e solidale di cui all’Allegato A “Interventi per la diffusione del commercio equo e solidale 

– Bando Anno 2023”, la relativa modulistica per la presentazione dei progetti da parte di enti iscritti nell’elenco 

regionale delle organizzazioni del commercio equo e solidale di cui all’Allegato B “Modulo di domanda - Anno 

2023” e Allegato C “Piano economico-finanziario  – Anno 2023”, nonché il modello di lettera di partenariato per 

l’adesione dei partner al progetto presentato, di cui all’Allegato D “Lettera di partenariato”, il Modulo per la  
Dichiarazione sul rispetto della Regola “De Minimis” di cui all’Allegato E “Dichiarazione De Minimis”, il Modulo 

per la Dichiarazione ai sensi della L.R. 11.05.2018, n. 16 per la concessione di provvidenze regionali di cui 

all’Allegato F “Dichiarazione L.R. n. 16/2018” e il Modulo di autocertificazione ai sensi degli artt. 46 e 47 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 dei propri dati di cui all’Allegato G “Scheda Dati Anagrafici”; 

3. di dare atto che il termine ultimo per la presentazione dei progetti di cui al punto 2 è fissato al quarantacinquesimo 

giorno successivo alla data di pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione del 

Veneto; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli articoli 26, comma 1 del D. Lgs. 

14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.e ii.;  

5. di pubblicare il presente atto in forma integrale nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto. 

 

 

Dott. Luigi Zanin 


